
 

 

 

 

周辺案内地図の掲出などを展開する表示灯株式会社（本社:愛知県名古屋市 代表取締役社

長:德毛孝裕、以下「当社」）は、この度、長年にわたり東海道新幹線の安全安定輸送の確保に貢献

してきたことが評価され、東海旅客鉄道株式会社（本社：愛知県名古屋市 代表取締役社長：丹

羽俊介、以下「JR 東海」）より感謝状を拝受いたしましたので、お知らせいたします。 

当社は、東海道新幹線の駅構内の誘導サインおよびその周辺において、長年にわたり安全性と利便

性向上に取り組んだ結果、利用者にとって安全かつ快適な移動をサポートできたことが、今回の高い評

価をいただく結果になったものと考えております。 

 

 

当社は、今後も技術の向上を通じ、公共交通機関を利用するお客様から愛される安全で快適な交

通環境の一助となるサービス提供の拡充を行い、安全と利便性向上に貢献してまいります。 

 

■本件に関する問い合わせ先 

表示灯株式会社 東京本社 広報室 担当・小林 

〒107-0062 港区南青山 5 丁目 12-22 ナビタ東灯ビル 

TEL： 03-3797-4711（代）  MAIL：info@hyojito.co.jp  

東海旅客鉄道株式会社より感謝状を拝受  
〜長年にわたる安全安定輸送の確保に貢献〜 

  
駅構内の誘導サイン 感謝状と共に拝受した記念品  

 

 

贈呈式の様子 

写真左 東海旅客鉄道株式会社 

名古屋統括電気所 所長  

佐々木正次様 

写真中央 当社社長 德毛孝裕 

写真右 当社本部長 佐々木光義 

2025 年 3月 1２日 

3 


